МУНИЦИПАЛИТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУНЦЕВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2011 г. № ПМК-33/11

О проведении турнира по шахматам среди инвалидов
муниципального образования Кунцево
В целях организации спортивно-массовой работы, организации  досуга населения, привлечения их к систематическим занятиям физической культурой и спортом в соответствии с утверждённым Календарём спортивно-массовых мероприятий на 2011 год муниципалитет Кунцево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.
Провести 5 марта 2011 года турнир по шахматам среди инвалидов муниципального образования Кунцево.
     2.
Утвердить Положение о проведении турнира по шахматам среди инвалидов муниципального образования Кунцево (Приложение 1).
     3.
Утвердить смету расходов на проведение турнира по шахматам среди инвалидов муниципального образования Кунцево (Приложение 2).
     4.
Главному бухгалтеру – начальнику отдела бюджетного учёта и отчётности муниципалитета Бывальцевой М.В. на основании Росписи доходов и расходов бюджета муниципального образования Кунцево на 2011 год оплатить расходы на проведение соревнования по лыжным гонкам среди детей и подростков муниципального образования Кунцево (Приложение 2):

- Питание обслуживающих лиц, судей, награждение по КБК 11  02 5190321  501  290 «Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства»;

     5.
Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Руководитель

муниципалитета Кунцево

      Ю.Е. Никольский
Приложение 1

к Постановлению

муниципалитета Кунцево

от «31» января 2011 года № ПМК-33/11
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира по шахматам среди инвалидов

муниципального образования Кунцево
5 марта 2011 года.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Турнир проводится с целью:
- популяризации и развития шахматного спорта в районе;

- определения сильнейших шахматистов среди инвалидов муниципального образования Кунцево.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Турнир проводится 5 марта 2011 года в помещении ЦСО «Кунцевский» по адресу: улица Партизанская дом 7 корпус 3.

Начало турнира: в 12.00 часов.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ТУРНИРА

Общее руководство турниром осуществляется отделом организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства муниципалитета Кунцево, а непосредственное проведение турнира возлагается на судейскую коллегию.
4. УЧАСТНИКИ

          К участию в турнире по шахматам допускаются команды из мужчин и женщин муниципального образования Кунцево, а также соседних районов, в возрасте старше 18 лет, не имеющих противопоказаний к данному виду спорта. Состав команды 2 человека (возраст не ограничен).

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

Турнир по шахматам проводится по правилам «Шахматного кодекса».

Система проведения – швейцарская в 7 туров.

Контроль времени – 10 минут каждому участнику до конца партии.
6.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Места команд определяются по наибольшей сумме набранных очков.

Дополнительные критерии при равенстве очков:

- число побед;

- нарастающий коэффициент;

- коэффициент Бухгольца.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры турнира по шахматам в командном первенстве награждаются денежным поощрением и дипломами.
6. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Турнир по шахматам среди инвалидов муниципального образования Кунцево финансируется из бюджета внутригородского муниципального образования Кунцево.

Начальник отдела                                                                                   С.Н. Кулёв

Приложение 2

к Постановлению

муниципалитета Кунцево

от «31»  января 2011 года № ПМК-33/11
«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                 Руководитель муниципалитета Кунцево                             ____________________ Никольский Ю.Е.

«31» января 2011 года

СМЕТА

на проведение турнира по шахматам среди инвалидов

муниципального образования Кунцево
5 марта 2011 года.

    Место и время проведения: улица Партизанская дом 7 корпус 3 в 12.00 часов.

     Питание обслуживающих лиц, судей, участников

	№№
	Должность
	Кол-во чел.
	Кол-во

дней
	Оплата в день

(в руб.)
	Сумма

(в руб.)

	1
	Гл. судья, гл. секретарь
	2
	5
	280,00
	2800,00

	2
	Врач
	1
	2
	280,00
	560,00

	Итого:
	3360,00

	Наименование статей расхода

	Количество
	Цена
	Всего

(в руб.)

	1.Награждение (призовой фонд)

	1 место

2 место

3 место
	1

1

1
	2900,00

2500,00

2300,00
	2900,00

2500,00

2300,00

	Итого:
	7700,00

	2. Прочие расходы:

	-

	Итого:
	-

	Всего по смете:
	11060,00

   Начальник отдела                                                                               С.Н. Кулёв